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Punkt 1: Brugertilfredshedsundersøgelse, madservice

Brugertilfredshedsundersøgelse, madservice
1.        Brugertilfredshedsundersøgelse, madservice
           Sagsnr.: 825-2017-2945            Doknr.: 825-2017-16718                             Åbent
 
Resume
I oktober 2017 har Ældre og Sundhed gennemført en brugertilfredshedsundersøgelse blandt de borgere, som modtager
mad fra Produktionskøkkenet på Læsø Plejehjem. Spørgeskemaet er inspireret af det spørgeskema, som blev anvendt til
brugertilfredshedsundersøgelsen 2016.
Hovedparten af brugerne er enten samlet set meget tilfredse eller tilfredse med madservice Læsø Kommune.
   
Sagsfremstilling
Spørgeskemaet er blevet udleveret og indsamlet i forbindelse med levering af maden uge 40. 22, svarende til alle borgere,
der modtager madservice m/madudbringning har modtaget skemaet - 21 borgere, svarende til 96 pct. har besvaret
spørgeskemaet. Hvad angår beboere på Læsø Plejehjem og Poppelhaven har i alt 37 modtaget spørgeskemaet – 14
beboere svarende til 38 pct. har responderet.
Borgernes besvarelser af spørgeskemaet indikerer, at størstedelen af dem er meget tilfredse eller tilfredse med den mad
som de modtager, både i forhold til det praktiske vedrørende bestilling/afbestilling, kontakten med chaufføren samt
madens smag og udseende.
 
For borgere, der modtager madservice m/udbringning svarer 76 procent, at de enten er meget tilfredse eller tilfredse
samlet set med madservice fra Produktionskøkkenet på Læsø Plejehjem. Hvad angår de enkelte ingredienser, er langt de
fleste tilfredse. Dog viser undersøgelsen at mere end hver 4. borger mener at grøntsagerne ikke er optimale. Grøntsager er
generelt svære at kunne give et optimalt udtryk, smag og konsistens idet emballage og transporttid er medvirkende
faktorer til at ændre konsistens fra produktionstid til maden står på borgernes middagsbord. Det er derfor et område, hvor
Produktionskøkkenet fremadrettet vil arbejde med ændrede metoder, emballering, etc.
 
I forbindelse med det praktiske er det særligt chaufførerne, som får mange positive kommentarer fra borgerne. De bliver
beskrevet som imødekommende og hjælpsomme.
 
For beboerne på Læsø Plejehjem og i Poppelhaven svarer 86 pct. at de er meget tilfredse eller tilfredse med den mad, de
får. Ingen af beboerne vurderer at maden er dårlig eller meget dårlig. Også her er man godt tilfredse med variationen i
madplanen samt de enkelte ingredienser i maden.
 
Borgerne har i undersøgelsen haft lejlighed til at kommentere maden. Denne mulighed har flere benyttet sig af. Flere
borgere viser deres tilfredshed og er både glade og taknemmelige for såvel mad som serviceniveau. Andre kommer med
konkrete ideer som eks. menuforslag, udskæring af kød, forslag til forretter, ønske om valgmulighed mellem to
hovedretter, etc. Kommentarerne er relevante, fordi de giver et indblik i brugernes ønsker, som kan bruges til at forbedre
oplevelsen.
 
Samtlige resultater fremgår af bilaget.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger
 
Økonomi/personale
Ingen bemærkninger
 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 



Kompetence
Ældrerådet ? Social- og Kulturudvalget
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at  orienteringen til efterretning
 
Bilag
825-2017-
16719

Brugerundersøgelse_mad_Produktionskøkken_Læsø
Kommune2017_plejehjem og Poppelhaven

825-2017-
16720

Brugerundersøgelse_mad_Produktionskøkken_Læsø
Kommune2017_hjemmeboende borgere

825-2017-
16721

Tilfredshedsundersøgelse_madservice m_udbringning_november2017

825-2017-
16722

Tilfredshedsundersøgelse_madservice for beboere på
plejehjem_november2017

 
 
 
 

Bilag

Brugerundersøgelse_mad_Produktionskøkken_Læsø Kommune2017_plejehjem og Poppelhaven

Brugerundersøgelse_mad_Produktionskøkken_Læsø Kommune2017_hjemmeboende borgere

Tilfredshedsundersøgelse_madservice m_udbringning_november2017

Tilfredshedsundersøgelse_madservice for beboere på plejehjem_november2017



Punkt 1: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende:
 
Taget til efterretning



Punkt 2: Orientering vedr. afrapportering vedr. udvalg om det nære og
sammenhængende Sundhedsvæsen

Orientering vedr. afrapportering vedr. udvalg om det nære og sammenhængende
Sundhedsvæsen
2.        Orientering vedr. afrapportering vedr. udvalg om det nære og sammenhængende
Sundhedsvæsen
           Sagsnr.: 825-2012-1130            Doknr.: 825-2017-16674                             Åbent
 
Sagsfremstilling
 
Resume
Med økonomiaftalerne for 2016 blev det besluttet at nedsætte et udvalg, der skulle komme med forslag, der kan indgå i en
plan for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen.
 
Anbefalingerne skulle understøtte fremtidens sundhedsvæsen, hvor der tages højde for en mere specialiseret
sygehusstruktur.
 
Udvalget, der bestod af KL, Danske Regioner og Staten, blev nedsat i januar 2016.
Afrapportering fra udvalget fremsendes til Social- og Kulturudvalget til orientering.
 
 
Sagsfremstilling
Rapporten indeholder 20 anbefalinger og intentioner og beskriver områder, Læsø Kommune i stor udstrækning arbejder
med i det eksisterende samarbejde med Regionen og praksissektoren. Rapporten tager ikke direkte stilling til økonomien i
anbefalingerne.
 
Opsummering af 4 af de 20 anbefalinger i rapporten:
 
Anbefaling 7, der handler om at forny Sundhedsaftalesystemet således, at aftalerne bliver mindre bureaukratiske og
understøtter en klar opgavedeling. Dette betyder, at bekendtgørelse og vejledning for sundhedskoordinationsudvalget og
sundhedsaftalerne revideres, og at fokus er på klare politiske mål for udviklingen af det nære og sammenhængende
sundhedsvæsen.
 
Målet er at skabe klarhed over hvilke opgaver, der skal håndteres af regionale udgående funktioner, og hvilke opgaver der
skal varetages kommunalt. Der skal laves aftaler om lægeligt behandlingsansvar, adgang til faglig sparring og rådgivning,
adgang til medicin og remedier på sygehusene samt vilkår for ændret arbejdsdeling, herunder økonomi.
 
Endvidere ønskes det, at kadencen for indsendelse af sundhedsaftalerne ændres, så de skal indsendes senest 1. juli i
kommunalbestyrelsernes og regionrådets valgperiodes andet år.
 
Anbefaling 13 handler om, at Sundhedsstyrelsen skal udvikle en national model for kvalitetsplanlægning i det nære og
sammenhængende sundhedsvæsen. Dette betyder, at der ønskes en ramme, der skaber mere systematik og ensartethed på
tværs af kommunerne.
Sundhedsstyrelsen skal prioritere områder, hvor der skal udarbejdes konkrete anbefalinger i forhold til kommunale
sundhedsopgaver, forebyggelse og rehabiliteringsindsatser samt almen praksis og sygehusenes rolle i forhold hertil.
 
KL har mindretalsudtalelser i forhold til anbefaling 7 og 13, der går på, at der bør følges op på opgaveudviklingen
nationalt, og at der på denne baggrund udarbejdes nationale rammer for varetagelse af nye opgaver i kommunerne. KL
udtaler, at der bør udarbejdes en udviklingsplan for flytning af opgaver efter LEON princippet for at fremtidssikre det
danske sundhedsvæsen og udbygge det nære sundhedsvæsen.
 
Anbefaling 12 handler om, at der etableres en specialuddannelse til en mindre gruppe af hjemmesygeplejerskerne.
Sundhedsstyrelsen er gået i gang med at etablere denne specialuddannelse, og tanken bag er, at der er fokus på kliniske og
organisatoriske kompetencer for sygeplejerskerne samt formidling til kollegaerne. Denne mindre gruppe af
hjemmesygeplejersker skal styrke kompetencerne i borgerens nærmiljø samt samarbejdet mellem kommune, region og
almen praksis.



 
Det er Ældre og Sundheds vurdering, at øgede kompetencer hos hjemmesygeplejerskerne er en nødvendighed på
baggrund af opgaveglidningen fra sekundær sektor. Specialuddannelsen må ikke ske på bekostning af grundstammen i
Hjemmesygeplejen. Rapporten tager ikke stilling til finansieringen af specialuddannelsen.
 
Alle sygeplejersker i Ældreområdet i Læsø Kommune vil, inden udgangen af 2018, have gennemgået uddannelse i
akutsygepleje. Det samme gælder for de fastansatte Social- og sundhedsassistenter, der arbejder med direkte borgerrettede
opgaver.
 
Anbefaling 19 handler om deling af relevante data på tværs af sektorer. Når personalet i Sundheds- og Ældreområdet
kommer til borgerne, har borgerne oftest en forventning om, at personalet har alle data vedrørende borgerens situation.
Det har de ikke, da lovgivningen forhindrer dette. Dette vanskeliggør til tider samarbejdet på tværs af sektorerne, hvorfor
initiativet hilses velkommen.
 
Der er ikke taget konkret stilling til økonomiske konsekvenser i rapporten.
Igen skal det understreges, at rapporten ikke tager stilling til økonomien i denne anbefaling.
 
På side 11 i rapporten er der et skema, som lister de 20 anbefalinger op under temaerne:
1.    Bedre samarbejde mellem sygehuse, kommuner og praksissektor.
2.    Rette kompetencer til rette opgaver.
3.    Ensartet kvalitet over hele landet.
4.    Bedre digital understøttelse og brug af data.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Det nære og sammenhængende sundhedsvæsen er de indsatser og funktioner, som borgeren tilbydes i eget hjem eller i
deres nære omgivelser. Indsatserne i det nære og sammenhængende sundhedsvæsen kan dermed både leveres af
kommuner og regioner. Et stærkere nært og sammenhængende sundhedsvæsen er en central del af svaret på de
udfordringer, som sundhedsvæsenet står over for nu og i fremtiden.
 
Økonomi/personale
Ingen bemærkninger
 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Ældrerådet ? Social- og Kulturudvalget
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
Bilag
825-
2017-
16676

Ældre og
Sundhed_Afrapportering_Udvalg_om_det_naere_og_sammenhaengende_sundhedsvaesen_november2017_pkt3

 
 
 
 

Bilag

Ældre og Sundhed_Afrapportering_Udvalg_om_det_naere_og_sammenhaengende_sundhedsvaesen_november2017_pkt3



Punkt 2: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Taget til efterretning



Punkt 3: Orientering om implementering af Fælles Sprog III

Orientering om implementering af Fælles Sprog III
3.        Orientering om implementering af Fælles Sprog III
           Sagsnr.: 825-2017-2947            Doknr.: 825-2017-16727                             Åbent
 
Baggrund
Kommunernes Landsforening har i deres årlige økonomiforhandlinger med Regeringen forpligtet sig til at implementere
Fælles Sprog III (FSIII) inden udgangen af 2017 i alle landets kommuner. Den organisatoriske implementering kommer til
at foregå i første halvår af 2018.
Social- og Kulturudvalget orienteres om implementeringen af FSIII i Læsø Kommune.
 
 
Sagsfremstilling
Som et led i den nationale strategi for digitalisering af sundhedsvæsenet har Kommunernes Landsforening (KL) i deres
årlige økonomiforhandlinger med Regeringen forpligtet sig til at implementere FSIII inden udgangen af 2017.
Implementeringen foregår i 3 etaper, og Læsø Kommune er med i KL’s 3. implementeringsbølge.
Det er målsætningen, at FSIII er teknisk integreret i alle kommunale omsorgssystemer inden udgangen af 2017. Den
organisatoriske implementering foretages i første halvår af 2018.
FSIII er den nye fælleskommunale metode til dokumentation og kommunikation på alle fagområder inden for
sundhedsområdet i kommunerne. FSIII erstatter FSII som anvendes d.d.
I FSIII er der flere nyheder, bl.a.:
·         At der dokumenteres efter samme metode i Visitationen, hjemmeplejen, hjemmesygeplejen samt på
træningsområdet. Hvad angår Læsø Plejehjem og Poppelhaven, hvor der anvendes SEKOIA er dette system kompatibelt
med FSIII og vil umiddelbart kunne anvendes
·         At dokumentationen opdateres og genanvendes af både myndighed og leverandør
·         At der bliver mulighed for at genbruge data på tværs af afdelinger.
·         At der dokumenteres med mindre fritekst og flere afkrydsningsfelter
 
I første omgang omfatter metoden alle borgere over 18 år, der modtager hjælp, omsorg, pleje og behandling i henhold til
Servicelovens § 83 (personlig og praktisk hjælp), § 83a (rehabilitering), § 84 (aflastning og afløsning) og § 86 (træning)
samt Sundhedslovens § 138 (hjemmesygepleje).
Formålet er at bidrage til sammenhæng, kvalitet og effektivisering i den kommunale sundhedsfaglige indsats rettet mod
borgeren, blandt andet ved:
·         At understøtte tværfaglighed i indsatsen omkring og med borgeren
·         At lette dokumentation og overblik over borgerens situation
 
Opgavens omfang
Opgaven kommer til at omfatte alle borgere, der modtager hjælp fra Ældre og Sundhed og hvor der, jf. lovgivningen er
journalpligt.
I forbindelse med implementering af FSIII skal alle borgere revurderes i forhold til modtaget hjælp i henhold til
kvalitetsstandarder (Servicelov og Sundhedslov). Revurdering for leverede ydelser samt revurdering af funktionsniveau
pågår p.t.
Alle visiteringer skal re-planlægges i planlægningskalendere og en stor del af den eksisterende dokumentation vil skulle
indtastes manuelt. Endvidere skal samtlige udførende medarbejdere i Ældre og Sundhed undervises i metodeanvendelse.
Opgaverne løses i første halvår af 2018.
Der er etableret en projektorganisation, som er i gang med at planlægge implementeringsarbejdet. Der arbejdes p.t. på
implementeringsplan.
Udgifter til implementering og undervisning af personalet forventes taget af Ældre og Sundheds bevilgede budget for
2018.
Som konsekvens af implementeringsarbejdet, må det forventes at sagsbehandlingstiderne i procestiden, kan være
forlænget. Men på længere sigt vil det være en fordel for borgerne.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger
 
Økonomi/personale
Ingen bemærkninger



 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Ældrerådet à Social- og Kulturudvalget
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning
 
 
 



Punkt 3: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Taget til efterretning



Punkt 4: Årsmøde i Regionsældrerådet 2017

Årsmøde i Regionsældrerådet 2017
4.        Årsmøde i Regionsældrerådet 2017
           Sagsnr.: 825-2016-2506            Doknr.: 825-2017-16732                             Åbent
 
Sagsfremstilling
Formanden for Regionsældrerådet, Jørgen Linnemann inviterer alle medlemmer af Ældrerådet i Læsø kommune til at
deltage i årsmødet for Regionsældrerådet onsdag den 29. november d.å. Deltagerkredsen for årsmødet er samtlige
medlemmer af ældrerådene i Nordjylland.
 
Ældrerådets medlemmer skal beslutte om – og i givet fald hvem, der deltager i årsmødet.
 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger
 
Økonomi/personale
Ingen bemærkninger
 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Ældrerådet
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at Ældrerådet træffer beslutning om deltagelse i årsmødet.
 
 
 



Punkt 4: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Formanden deltager



Punkt 5: § 18 - ansøgning om tilskud 2017

§ 18 - ansøgning om tilskud 2017
5.        § 18 - ansøgning om tilskud 2017
           Sagsnr.: 825-2017-720              Doknr.: 825-2017-14671                             Åbent
 
Sagsfremstilling
På Læsø Kommunes budget 2017 er der afsat kr. 55.000 til tilskud til frivilligt socialt arbejde, jf. Servicelovens § 18.
 
Midlerne fordeles efter ansøgning med to ansøgningsrunder pr. år.
Første runde uddeles på maj-mødet, hvor det i år blev besluttet at bevilge således:
·         Læsø Pensionist- og Efterlønsforening: 5.000 kr. målrettet markering af foreningens 35 års jubilæum
·         Centerrådet: 10.000 kr. idet det bemærkes, at Centerrådets målgruppe for turen netop er borgere, der har svært ved
at deltage i andre ture
·         Plejehjemmets Venner: 10.000 kr. til videreførelse af den store indsats, der gøres for plejehjemmets beboere
·         Hjerteforeningen: 3.000 kr. til gennemførelse af tre hjertecafeer
·         Kræftens Bekæmpelse: 1.000 kr. til stand ved Markedsdagen i Byrum
·         Læsø Menighedspleje: kr. 4.000
 
Der blev således fordelt kr. 33.000 af de i alt kr. 55.000, og samtidig opfordrede udvalget Læsø Kirkers Menighedspleje til
at genansøge til november-mødet, men i en uddybet ansøgning, da det ønskes oplyst, hvad julehjælp indeholder.
 
Anden runde skal uddeles på dette møde, hvor de resterende midler skal fordeles. Ældrerådet indstillede i forbindelse med
første runde, at ansøgninger fra frivillige, der målretter deres hjælp mod demente og deres familier blev prioriteret ved
anden runde uddelingen.
 
Der indkommet følgende ansøgninger:
Kæftens Bekæmpelse, der også søgte og modtog støtte ved majl-runden ansøger om tilskud aktiviteter, som foreningen
beskriver således:
·         8 gange årligt har vi i Kirkensgård en cafe for kræftramte og deres pårørende . Vi vil gerne kunne byde de
fremmødte på frugt, vand og kaffe.
·         Hver onsdag i sommerhalvåret står vi på Markedspladsen med materialer fra Kræftens Bekæmpelse, og lejen af
markedsstanden beløber sig til ca. 500 kroner
·         Vi vil gerne have mulighed for at invitere fagpersonale til at komme og fortælle om aktuelle emner f.eks. senskader
efter kemo eller lign.
Der søges ikke om et bestemt beløb.
 
Hjerteforeningen, der ligeledes søgte og modtog tilskud i april-runden søger til sine 2018-aktiviteter, specielt
hjertecafeerne.
 Foreningen beskriver således:
·         Målgruppen her er hele befolkningen
·         Gerne i samarbejde med f.eks. Kommunen, Diabetesforeningen og Kræftens Bekæmpelse.
 
Hjerneskadeforeningen, der også søgte i april men modtog afslag, ansøger om kr. 5.000 i tilskud til en medlemstur til
Læsø i september 2018, hvor man kan bo på Gammelgaard og opleve bl.a. Vi var bl.a. på vandretur med guide, spiste
aftensmad med vore medlemmer fra Læsø, Saltsyderiet, Læsø kurbad, svampejagt samt fik fortælling om Læsø’s 
tanghuse.
 
Foreningen mod spiseforstyrrelser og selvskade ansøger om tilskud til foreningens arbejde. Foreningen skriver således.:
Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade – LMS tilbyder landsdækkende rådgivning til personer, der er berørt
af spiseforstyrrelser og selvskade; både syge, pårørende og fagpersoner med interesse i eller relation til emnet er i vores
målgruppe, og alle, der har behov for støtte, er velkomne til at kontakte os.
 
Vi håber på kommunens velvilje og opbakning, da vi gerne vil være med til at forebygge så mange tilfælde som muligt, og
derfor fokuserer vi meget på tidlig opsporing og forebyggelse.
Ansøgningen er bilagt målgruppebeskrivelse, årsregnskab, vedtægter, foreningsbeskrivelse og aktivitetseksempler.
Der ansøges ikke om bestemt beløb.
 



Forældrelandsforeningen FBU – region Nordjylland ansøger om kr. 5.000,00 til et forlænget weekendophold evt. på Læsø
for vores medlemmer.
FBU’s formål er at samle, støtte og rådgive forældre, hvis børn og unge modtager eller har modtaget særlig støtte efter
Lov om Social Service, herunder anbringelse uden for hjemmet,
Det oplyses i ansøgningen, at der nuværende tidspunkt er 2 medlemmer i Læsø Kommune. I alt forventer
landsforeningen, at der deltager 50 medlemmer + børn.
Ansøgningen er bilagt vedtægter, regnskaber for 2014, 2015 og 2016 samt beretning fra generalforsamlingen 2017
 
Læsø Menighedspleje ansøger om yderlige støtte til udvikling i 2018 af bl.a. søndagscafeer og besøgsvenneordningen.
Der ansøges ikke om et bestemt beløb, men det beskrives i ansøgningen, at det er hjælp til at styrke de frivillige
medarbejdere ved at komme på kursus/temadage, der ansøges om.
Menighedsplejen har et ønske om, at kunne udvikle det frivillige arbejde.
Der er ønske om at opbygge en vågetjeneste, det kræver ressourcer, både
menneskeligt og økonomisk.
 
Ansøgningsoversigt:

 Ansøgt beløb  

Kræftens bekæmpelse Ikke fast beløb  

Hjerneskadeforeningen Kr. 5.000  

Foreningen mod spiseforstyrrelser og selvskade Ikke fast beløb  

Forældreforeningen FBU Kr. 5.000  

Læsø Menighedspleje Ikke fast beløb  

 
Social- og Kultudvalget kan på eget initiativ beslutte andre støttemodtagere end ansøgere.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Frivilligt socialt arbejde skal støttes jf. Lov om Social Service.
 
Økonomi/personale
Ingen bemærkninger
 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence:
Ældrerådet til udtalelse
Social- og Kulturudvalget
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at ansøgningerne drøftes og at der fordeles en samlet støtte på kr. 22.000
 
Bilag
825-2017-15803 Ansøgning til Læsø Kommune § 18. okt 2017

825-2017-15728 FBU, angsøning Læsø

825-2017-14699 18 Ansøgning nov. 2017, Hjerneskadeforeningen

825-2017-14669 Ansøgning, paragraf 18 midler, Kræftens Bekæmpelse



825-2017-15539 VS: Ansøgningsmateriale til §18

825-2017-15540 Bilag 1_LMS´ rådgivningsaktiviteter og -tilbud

825-2017-15541 Bilag 2_Målgruppebeskrivelse

825-2017-15542 Bilag 3_Om LMS

825-2017-15543 Bilag 4_LMS årsregnskab 2016

825-2017-15544 Bilag 5_LMS vedtægter 2013
 
 
 
 

Bilag

Ansøgning til Læsø Kommune § 18. okt 2017

FBU, angsøning Læsø

18 Ansøgning nov. 2017, Hjerneskadeforeningen

Ansøgning, paragraf 18 midler, Kræftens Bekæmpelse

VS: Ansøgningsmateriale til §18

Bilag 1_LMS´ rådgivningsaktiviteter og -tilbud

Bilag 2_Målgruppebeskrivelse

Bilag 3_Om LMS

Bilag 4_LMS årsregnskab 2016

Bilag 5_LMS vedtægter 2013



Punkt 5: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Udvalget indstiller til Social- og Kulturudvalget at der blandt ansøgerne sker følgende tildeling
Kræftens bekæmpelse tildeles 1000 kr
Hjerteforeningen tildeles 1000 kr
Meninghedsplejen tildeles 5000 kr
 
Herudover  indstilles at det resterende beløb på 15.000 kr fordeles til Centerrådet og plejehjemmets venner til brug for
demensrettede tiltag på Læsø.



Punkt 6: Godkendelse af anvendelse af puljemidler fra værdighedsmidlerne
2018

Godkendelse af anvendelse af puljemidler fra værdighedsmidlerne 2018
6.        Godkendelse af anvendelse af puljemidler fra værdighedsmidlerne 2018
           Sagsnr.: 825-2016-35                Doknr.: 825-2017-16723                             Åbent
 
Baggrund
 
Med Finanslov 2016 fik alle kommuner til opgave at udarbejde en Værdighedspolitik for værdig ældrepleje. Politikken
blev færdiggjort 2016. Fremadrettet skal værdighedspolitikken revideres i første år af hver byrådsperiode.
 
Af Finansloven 2016 samt tilsagnsbrev fremgik, at værdighedsmidlerne for perioden 2016-2019 bliver tildelt som pulje
og er båndlagt til et serviceløft på ældreområdet.
Læsø Kommune skal årligt i 2017–19 sende redegørelse for det kommende års anvendelse af midlerne. Redegørelsen
danner grundlag for udbetaling af midlerne.
 
Sagsfremstilling
I 2016 fik Læsø Kommune 588.000 kr. udmøntet af puljen. I perioden 2016-2019 skal Læsø Kommune årligt, med
revisorpåtegnet regnskab, kunne redegøre for anvendelsen af midlerne.
 
Udmøntningen skal understøtte den kommende værdighedspolitiks fokus på værdighed i ældreplejen via konkrete
indsatser.
 
I 2016 blev de 588 t. kr. anvendt til udfærdigelse af selve værdighedspolitikken og øvrig administration samt til indkøb og
opsætning af WIFI og touchskærme.
I 2017 er midlerne anvendt til drift af touchskærme, implementering og administration herunder revision. Der ud over er
der anvendt midler til opkvalificering af personale samt ansættelse af demenshjælper. 
 
For 2018 forventes Læsø Kommune at få 624 t.kr. af midlerne. Disse foreslås anvendt til
 

Lønudgifter (mere personale mhp. flere varme hænder) 174.000

Kompetenceudvikling af personale
 

119.000

Anskaffelser
 

  35.000

Andet:
 
Kvalitet og tværfaglighed i forhold til anvendelse af SEKOIA
 
Touch skærme (årlig drift)

 
 
 26.000
 
 
240.000
 

Revision af værdighedspolitik, dialog og administration mv.   30.000

Ialt 624.000                          

 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Øget værdighed, forventes at have positiv indflydelse på den almene sundhedstilstand ved borgeren.
 
Økonomi/personale
Ingen bemærkninger



 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Ældrerådet til orientering
Social- og Kulturudvalget?Økonomiudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at midlerne anvendes som foreslået
 
Bilag
825-2017-
16725

Redegørelse for anvendelse af midlerne til en mere værdig ældrepleje i
2018

 
 
 
 

Bilag

Redegørelse for anvendelse af midlerne til en mere værdig ældrepleje i 2018



Punkt 6: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Indstilles



Punkt 7: Takst plejehjemsplads i Læsø døgnpleje

Takst plejehjemsplads i Læsø døgnpleje
7.        Takst plejehjemsplads i Læsø døgnpleje
           Sagsnr.: 825-2014-7241            Doknr.: 825-2017-16715                             Åbent
 
Baggrund:
Af lov om social Service kapitel 31 og bekendtgørelse nr. 1017 af 19.08.2017 om finansiering af visse ydelser og tilbud
efter lov om social service samt betaling for unges ophold i Kriminalforsorgens institutioner, fremgår at der skal ske
udregning af takst årligt og herefter genberegning, når regnskabet foreligger.
 
Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2018 indgik behandling af takster for plejehjemspladser ikke i forslaget. Dette
skyldtes, at beregningen som foretages på grundlag af budget 2018, først kan ske efter vedtagelse af budgettet.
I henhold til serviceloven og bekendtgørelse nr. 1017 af 19. august 2017 har administrationen foretaget beregning af
plejehjemstakster for 2018 samt beregning af over-/underskud for 2016, som skal indregnes i taksterne for 2018.
Taksterne er beregnet til følgende:
Poppelhaven                   60.942 kr./måned (2017 62.766 kr./måned)
Alm. plejehjemsplads      34.926 kr./måned (2017 35.235 kr./måned)
 
 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Ingen
 
Økonomi/personale
Med den nuværende benyttelse fra andre kommuner forventes en mindre indtægt end budgetteret, da budgettet er
udregnet efter helårssalg af plads i Poppelhaven, hvorimod den aktuelle situation er salg af en almindelig plejehjemsplads.
Det betyder en mindre indtægt på ca. 300.000 kr.
Takstberegningen er sammensat af en lang række faktorer og forudsætninger og fald i taksterne fra 2017 til 2018, trods et
øget lønbudget, skyldes bl.a. indregnet underskud fra tidligere år, som er 266.332 kr. lavere i 2018 end i 2017, ligesom en
genberegning af overhead til central administration giver en mindre omkostning i 2018 på 133.117 kr. Hertil kommer en
forventet øget belægning på almindelig plejehjemsplads på 1,6 plads, hvilket bevirker, at omkostningerne fordeles over
flere pladser.
 
 
Kompetence
Social- og kulturudvalget?Økonomiudvalget?Kommunalbestyrelsen
Ældrerådet til orientering
 
Indstilling
Administrationen indstiller at, taksterne for 2018 incl. underskuddet fra 2016 vedtages som beregnet.
 
Bilag
825-2017-16733 Beregning plejehjemstakster 2018 (bilag til dagsorden)

825-2017-16734 Efterregning plejehjemstakster 2016 (bilag til dagsorden)
 
 
 
 

Bilag

Beregning plejehjemstakster 2018 (bilag til dagsorden)

Efterregning plejehjemstakster 2016 (bilag til dagsorden)

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=192530%20


Punkt 7: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Indstilles



Punkt 8: Generel orientering, november 2017

Generel orientering, november 2017
8.        Generel orientering, november 2017
           Sagsnr.: 825-2016-1789            Doknr.: 825-2017-16735                             Åbent
 
Varsling af planlagt tilsynsbesøg på akutstuer, hjemmesygeplejen og plejehjemmet
 
Styrelsen for Patientsikkerhed har varslet planlagt tilsynsbesøg på akutstuer, hjemmesygeplejen og plejehjemmet torsdag
d. 16. november 2017.
 
Styrelsen for Patientsikkerhed gennemfører tilsyn med udvalgte behandlingssteder,
dels ud fra en løbende vurdering af, hvor der kan være størst risiko for patientsikkerheden1, dels som led i afdækning af
nye områders risikoprofil. Årets tema for
tilsynsbesøgene er medicinhåndtering og prøvesvar i patientforløb og det udgør
hovedfokus ved tilsynet for behandlingssteder, hvor det er relevant. Derudover
vurderes generelle forhold som journalføring og procedurer af betydning for patientsikkerheden.
 
Formålet med tilsynsbesøget er at vurdere patientsikkerheden på behandlingsstedet.
Endvidere har tilsynet til formål at sikre læring hos sundhedspersonalet.
 
Pr. 1. juli 2016 er det organisatoriske tilsyn erstattet af det frekvensbaserede tilsyn på plejehjem og plejeboliger som følge
af en ændring af lovgivningen.
Med lovændringen blev plejehjem og plejeboliger omfattet af det nye risikobaserede tilsyn fra 1. januar 2017. Det
indebærer, at der bliver flere tilsyn med de behandlingssteder, der vurderes at udgøre en fare for patientsikkerheden, og
mindre af de faste, tilbagevendende tilsynsbesøg på eksempelvis plejehjem.
Alle behandlingssteder på sundhedsområdet, hvor der udføres sundhedsfaglig behandling af en autoriseret
sundhedsperson, herunder plejehjem, skal gennem risikobaseret tilsyn over en periode på 3 år. Antallet af besøgte
behandlingssteder indenfor de enkelte områder vil dog variere.
 
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger
 
Økonomi/personale
Ingen bemærkninger
 
 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Ældrerådet
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning
 
Bilag
825-2017-16670 Patientsikkerhed_tilsyn16112017_akutstue

825-2017-16671 Pastientsikkerhed_tilsyn 16112017



825-2017-16669 Patientsikkerhed_tilsyn_hjemmesygeplejen16112017
 
 
 
 

Bilag

Patientsikkerhed_tilsyn16112017_akutstue

Pastientsikkerhed_tilsyn 16112017

Patientsikkerhed_tilsyn_hjemmesygeplejen16112017



Punkt 8: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Taget til efterretning



Punkt 9: Godkendelse af kvalitetsstandarder på ældreområdet 2017-18

Godkendelse af kvalitetsstandarder på ældreområdet 2017-18
9.        Godkendelse af kvalitetsstandarder på ældreområdet 2017-18
           Sagsnr.: 825-2008-2023            Doknr.: 825-2017-14451                             Åbent
 
Baggrund
I medfør af § 139 i lov om social service, skal kommunalbestyrelsen mindst én gang årligt udarbejde en kvalitetstandard
for personlig og praktisk hjælp med videre, rehabiliteringsforløb samt kommunal genoptræning og vedligeholdstræning
efter lovens §§ 83, 83 a og 86.
 
Kvalitetstandarden skal indeholde generel serviceinformation til borgerne om den hjælp, de kan forvente fra kommunen,
hvis de får behov for personlig og praktisk hjælp med videre, rehabiliteringsforløb eller kommunal vedligeholds- eller
genoptræning. Beskrivelsen af indholdet, omfanget og udførslen af hjælpen skal være præcis og skal danne grundlag for,
at der sikres sammenhæng mellem serviceniveau, de afsatte ressourcer, afgørelserne samt leveringen af hjælpen.
Kvalitetstandarden skal indeholde operationelle mål for, hvordan dette sikres og beskrivelse af, hvordan der følges op på
de fastsatte mål. Yderligere skal kommunalbestyrelsen mindst én gang årligt følge op på de fastsatte mål for kvaliteten og
styringen af hjælpen efter §§ 83, 83 a og 86.
 
 
Sagsfremstilling
Ældre og Sundhed har foretaget revision af gældende kvalitetsstandarder lige som afdelingen har valgt at udarbejde
forslag til kvalitetsstandarder for nye områder, der hører under Serviceloven som Sundhedsloven.
I kommunalbestyrelsens tidligere beslutning af 29. februar 2016 var der fastlagt opfølgning på fastsatte mål for kvalitet og
styring med en frekvens på fire gange pro anno.
Ældre og Sundhed anbefaler, at der fremadrettet to gange årligt (juni og december) gives kvantitativ rapport på antallet af
borgere, der er omfattet af de forskellige ydelser, forbrugte timer samt en kvalitativ beskrivelse af fastsatte mål, kvalitet
og styring.
 
I bilag er vedlagt udkast til en samlet indledning af kvalitetsstandarderne, særligt omhandlende hverdagsrehabilitering
samt udkast til nedenstående kvalitetsstandarder:
 
 
I bilag er vedlagt udkast til en samlet indledning for kvalitetstandarderne, særligt omhandlende hverdagsrehabilitering
samt udkast til nedenstående kvalitetsstandarder:
 
·         Kvalitetsstandard for personlig hjælp og pleje, lov om social service § 83 stk. 1 nr. 1.
·         Kvalitetsstandard for praktisk bistand, lov om social service § 83 stk. 1 nr. 2.
·         Kvalitetsstandard for madservice, lov om social service § 83 stk. 1 nr. 3
·         Kvalitetstandard for hverdagsrehabilitering, lov om social service § 83 a
·         Kvalitetstandard for genoptræning, lov om social service § 86
·         Kvalitetsstandard for genbrugshjælpemidler, herunder hjælpemidler til personlig pleje, hjælpemidler til daglig
husførsel, hjælpemidler til forflytning, hjælpemidler til mobilitet, lov om social service § 112
·         Kvalitetsstandard for omsorgstandpleje, sundhedsloven § 131 og 132
·         Kvalitetsstandard for sygepleje, sundhedsloven § 119, stk. 2, 138 og 139
·         Kvalitetsstandard for sygeplejeklinikken, sundhedsloven § 138 og 139
·         Kvalitetsstandard for daghjem for borgere med demens, lov om social service § 83, § 84, § 86 og §104.
·         Kvalitetsstandard for nødkald, lov om social service § 112
 
Endeligt er der udarbejdet udkast til oplysningsbrochure vedrørende de arbejdsmiljømæssige forhold der er gældende når
borgerens hjem fungerer som arbejdsplads.
 
Sundhedsmæssige konsekvenser
Kvalitetsstandarderne indeholder information om den service borgerne kan forvente at modtage fra kommunen ved behov
for personlig eller praktisk hjælp, rehabiliteringsforløb, genoptræning med videre.
 
 
Økonomi/personale



Ingen bemærkninger
 

Beløb i 1.000 kr. 2017 2018 2019 2020

Drift     

Anlæg     

Personalenormering     

 
Kompetence
Ældrerådet til orientering
Social- og Kulturudvalget ?Økonomiudvalget?Kommunalbestyrelsen
 
Indstilling
Administrationen indstiller, at kvalitetsstandarderne godkendes
 
Bilag
825-2017-16769 Kvalitetsstandarder Læsø Kommune 2017-18 udkast

825-2017-16768 Brochure hjem_arbejdsplads_2017 1.11.17
 
 
 
 

Bilag

Kvalitetsstandarder Læsø Kommune 2017-18 udkast

Brochure hjem_arbejdsplads_2017 1.11.17



Punkt 9: Beslutning

 
Beslutning - Ældrerådet, den 13. november 2017:
Fraværende: Vibeke Kristiansen
 
Indstilles
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